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Ne lek

Shenime Viti 2011 Viti 2010

AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTRA 27,875,314      21,846,553               

1 Aktivet Monetare 869,289           289,434                    

Banka 827,498           248,879                    

Arka 41,791             40,555                      

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 19,186,036      14,641,943               

Kliente per mallra, produkte e sherbime 16,969,476      7,901,776                 

Debitore, kreditore te tjere 892,965                    

Tatim mbi fitimin 6,716               

TVSH 2,209,844        5,847,202                 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 7,819,989        6,915,176                 

Lendet e para 986,889           1,127,806                 

Inventari I imet 1,787,369                 

Prodhim ne proçes

Produkte te gatshme 6,833,100        3,860,000                 

Mallra per rishitje 140,001                    

Parapagesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 27,875,314      21,846,553               

II AKTIVET AFATGJATA 85,182,861      96,701,288               

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 85,182,861      96,701,288               

Toka 9,000,000        9,000,000                 

Ndertesa 1,948,737        2,051,302                 

Makineri dhe pajisje 25,290,490      28,100,545               

Aktive te tjera afatgjata mjete transporti+inventar ekonomik 48,943,634      57,549,441               

3 Aktive Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 96,701,288               

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 113,058,175    118,547,841             

1. Bilanci Kontabel I dates 31.12.2011



Shenime Viti 2011 Viti 2010

PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTRA 59,307,445      70,976,992               

1 Derivativet

2 Huamarrjet -                   8,024,919                 

Overdraftet bankare 8,024,919                 

Huamarrje afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet 59,307,445      62,952,073               

Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,493,186      14,569,146               

Te pagueshme ndaj punonjesve 588,130           1,257,605                 

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 103,399           90,005                      

Detyrime tatimore per TAP-in 25,060             22,260                      

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 54,166                      

Detyrime tatimore per Tvsh-ne -                   

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim rente 14,811             

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 41,082,859      46,053,068               

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere 905,823                    

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 59,307,445      70,976,992               

II PASIVET AFATGJATA 6,273,957        2,823,717                 

1 Huat afatgjata

            Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare (ORTAKE) -                   -                            

            Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata 6,273,957        2,823,717                 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) -                   -                            

TOTALI I PASIVEVE  (I+II) 65,581,402      73,800,709               

III KAPITALI 47,476,773      44,747,132               

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

2 Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 44,600,000      39,800,000               

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore 147,132           52,294                      

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara 1,732,302                 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,729,641        3,162,536                 

TOTALI I KAPITALIT (III) 47,476,773      43,014,830               

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,III) 113,058,175    118,547,841             



-                   



Ne lek

NR Pershkrimi  i Elementeve Viti 2011 Viti 2010

1 Shitjet neto 54,200,474                     70,784,137                     

2 Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit (EXPORT)

3 Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces     2,973,100                       1,975,200-                       

4 Materilet e konsumuara 34,614,840-                     50,864,647-                     

5 Kosto e punes 4,708,600-                       5,337,780-                       

Pagat e personelit 4,034,790-                       4,573,646-                       

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 673,810-                          764,134-                          

6 Amortizimi dhe zhvlersimet 11,536,052-                     4,388,943-                       

7 Shpenzime te tjera 2,658,048-                       1,856,150-                       

8 Shpenzime taksa te ngjashme 786,053-                          

9 Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 53,517,540-                     65,208,773-                     

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3,656,034                       5,575,364                       

11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

13 Te ardhura dhe shpenzimet financiare 570,601-                          

13.1  shpenzimet nga interesi I kredive 554,737-                          1,951,898-                       

13.2 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 19,073-                            1,574                              

13.3 Te ardhura te tjera  nga interesat 3,209                              

13.4  shpenzime te tjera financiare 100,000-                          

14 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 570,601-                          2,050,324-                       

15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,085,433                       3,525,040                       

16 shpenzime te panjohura 472,491                          100,000                          

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 355,792                          362,504                          

18 Fitimi/Humbja  neto e vitit financiar (14-15) 2,729,641                       3,162,536                       

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen 



 



4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2011 Metoda direkte

Periudha 

raportuese 2011

Periudha 

paraardhese 2010

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

         MM te arketuara nga klientet 55,972,869 83,933,236

MM te arketuara nga pronari 14,385,866

         MM te paguara ndaj furnitoreve -37,943,697 -81,233,830

         MM te ardhura te tjera 0 0

MM  te paguara te tjera -1,076,551 -596,880

MM  te paguara ndaj punonjesve -3,975,567 -4,874,808

         Interesi I paguar kredie -554,737 -1,951,898

paguar principal kredie -5,947,746 -8,581,075

         Tatim fitimi I paguar -416,674 -414,322

paguar tatime e taksa te tjera -1,882,178 -693,193

MM paguar ortakun -3,580,000

         MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 595,719 -26,904

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese -19,073 1,574

         Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

         Blerja e aktiveve afatgjata materiale

         Te ardhura nga shitja e pajisjeve

         Interesi I arketuar+interes ng kembimi -19,073 1,574

         Dividentet e arketuar

         MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi I parave nga veprimtarite financiare 3,209 0

         Te ardhura nga overdrafti 0 0

         Te ardhura nga interesat 3,209 0

         Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 579,855 -25,330

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 289,434 314,764

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 869,289 289,434

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte



869,289



I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 39,800,000 52,294 1,732,302 41,584,596

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0

2 Dividentet e paguar

3 Rritje e rezerves se kapitalit

4 Emetimi i kapitalit aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 39,800,000 52,294 4,894,838 44,747,132

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,729,639 2,729,639

2 Rritje e rezerves se kapitalit 4,800,000 94,838

3 Emetimi i kapitalit aksionar 0

4 Aksione te thesarit te riblera 

III Pozicioni me    31 DHJETOR 2011 44,600,000 147,132 2,729,639 47,476,771

Fitimi i 

pashperndare

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Totali

Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Aksionet e 

thesarit

Rezerva 

statusore 

dhe ligjore

Rez. Konvert te 

monedh te 

huaja



Tatimpaguesi "RE& AL" SHPK

NIPT 

Aktiviteti PRODHIM INERTE ne leke

AMORTIZIMI

EMERTIMI VLERA Koeficienti AKUMULUAR AMORTIZIMI GJITHSEJ

I FILLESTARE Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR AMORTIZIM

AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR 31 DHJETOR 31 DHJETOR

AKTIVESH AKTIVESH 31 DHJETOR

a b c d=a+b+c e f g = d x e h= f+g

1 toka 9,000,000 9,000,000 0

2 Ndertesa 2,272,911 2,272,911 5% 221,609 102,565 324,174

3 Instalime makineri 39,082,037 0 39,082,037 10% 10,981,492 2,810,055 13,791,547

4 Mjete transporti 61,859,735 61,859,735 15% 4,489,967 8,605,465 13,095,432

5 Inventar ekonomik 206,004 17,625 223,629 10% 26,331 17,967 44,298

112,420,687 17,625 112,438,312 15,719,399 11,536,052 27,255,451

 * Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

EMER MBIEMER

GJITHSEJ

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2011

Ndryshimet gjate vitit …..

Nr



Inventari fizik i mallrave dhe materialeve i dates 31/12/2011

Tatimpaguesi "RE & AL " PEQIN

NIPT K78723107B

Aktiviteti  PRODHIM INERTE

Nr Njesia e matjes Sqarime

Emertimi i mallrave dhe Sheno njeren nga Sasia ne numer qe Vlera e mallit dhe

materialeve gjendje njesite me poshte: eshte gjendje ne materialit sipas 

(kg/m2/m3/litra/ njesi vleres blerjes *

cope/kuti/ml)

llog 311

3 cimento ton 131 986,889

llog 342

rere m3 5850 3,393,000

granil m3 6078 2,735,100

zhavor m3 4700 705,000

TOTALI 0 7,819,989

   * Vlera rezulton duke shumezuar sasine qe eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin qe ai ka ne faturen e fundit te blerjes

EMER MBIEMER



FIRMA RE & AL PEQIN

ANALIZA  E LLOG SHPENZIME TE TJERA

VITI 2011

paraqitet me saldo  31.12.2011 per shumen 2658048 leke e perbere si me poshte :

llog 604 energji elektrike 1457387

llog 621 67500

llog 628 25728

llog 611 qera 270000

llog 608 shpenzime te tjera 38350

634 taksa bashkie 45000

638 taksa te tjera 281592

657 gjoba 472491

TOTALI 2658048

gjendje bankes  31.12.11

euro leke

credins leke 65179

Rajf eu 1131.59 157211

Bkt leke 578,428

BKT euro 55 7641

Rajf leke 19039

1186.59 827498

EKONOMISTE 

DRITA BELEGU


